
Město Heřmanův Městec 
sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

korespondenční adresa a adresa MěÚ:  

Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA 2/2016 
 

Příjmy: 
 

Na straně příjmů není rozpočtové opatření navrhováno, byť výtěžky zejména daňových příjmů vykazují 

mírný přebytek. Předpoklad RO na straně příjmů je tak až v závěru roku. 
 

 

Výdaje: 
 

Na straně výdajů jsou všechna navrhovaná rozpočtová opatření formována přesuny v rámci výdajové 

části rozpočtu a jejich kapitol. S ohledem na podněty z jednání ZM a probíhající druhou polovinu roku, 

je do RO zakomponováno využití rezervních položek. Rozpočet je stále vyrovnaný. 

 

1) ODBOR FINANČNÍ A VEDLEJŠÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

2.1 Pojištění majetku + 50.000 Kč 

2.1 Provoz TIC + 50.000 Kč 

2.1 Městská policie – provoz - 100.000 Kč 
S ohledem na nižší provozní výdaje MP, které jsou způsobeny postupným přijímání strážníků do služby a 

jejich zapojení až od června, jsou prioritně posíleny kapitoly pojištění (zhodnocení budov – Sokolovna, 

DDM, nová budova MěÚ, nový automobil) a provoz TIC (ve prospěch propagačních předmětů města a 

turistického ruchu). 
 

2) ODBOR INVESTIC A ÚDRŽBY MAJETKU 

2.1 Dětská hřiště – opravy a rozvoj + 101.700 Kč 

2.1 Finanční rezerva - 101.700 Kč 
Hřiště Pod Nádražím, společně s hřištěm Hálkova jsou stěžejními lokalitami pro rok 2016 na opravy a 

rekonstrukci. Do konce roku by mělo dojít ještě ke značení běžeckých tras v parku Bažantnice. 
  

2.2 Místní komunikace - Kopáčská + 45.200 Kč 

2.2 Investiční rezerva - 45.200 Kč 
Posílení rozpočtu této investiční akce se týká drobné úpravy projektu ve prospěch úpravy poloměru 

zatáčky ulice Kopáčská pro lepší pohyb nákladních automobilů. 
 

2.1 Údržba kanalizační sítě - 50.000 Kč 

2.1 Údržba veřejné zeleně - 70.000 Kč 

2.1 Hřbitov – rekonstrukce chodníků - 100.000 Kč 

2.1 ZŠ – střecha - 100.000 Kč 

2.2 Konopáč – víceúčelové hřiště + 300.000 Kč 

2.2 Podélné stání v sídlišti U Bažantnice - 30.000 Kč 

2.2 MŠ Jiráskova – rozvody + 100.000 Kč 

2.2 ZUŠ – elektroinstalace - 180.000 Kč 

2.2 ZUŠ – odlehčení konstrukce stropů – statika + 50.000 Kč 

2.2 Kino – vzduchotechnika + 50.000 Kč 

2.2 Workoutové hřiště Bažantnice - 165.000 Kč 

2.1 Workoutové hřiště Bažantnice – prvky + 100.000 Kč 

2.2 Synagoga – nasvícení + 95.000 Kč 
Úspory v prováděných údržbových a investičních akcích jsou promítnuty ve prospěch víceúčelového 

hřiště Konopáč, rekonstrukce rozvodů v MŠ Jiráskova, řešení statiky – stropy v ZUŠ, opatření BOZP 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


Město Heřmanův Městec 
sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

korespondenční adresa a adresa MěÚ:  

Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

vyvolaná realizací vzduchotechniky v sále Kina a nasvícení Synagogy za využití LED svítidel oproti 

výbojkovým (návratnost investice v provozu za cca 5-7 let). 

 

Rozpočtové opatření je technického rázu – v oblasti přesunu položek. Výsledek rozpočtu se tak 

nemění. Příjmy jsou tak definovány částkou 89.789.000 Kč, výdaje rovněž 89.789.000 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Josef   K o z e l  Ing. Miloslav  V í t e k 

         starosta města                vedoucí Odboru F a VH 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

